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教育 惠民职称 医疗 文化托育 体育

点热 览速 注关

气温：

17℃—9℃

日 前 ，沧 州 市 发 展 和 改
革委员会、沧州市卫生健康
委员会联合发布《关于制定
全市托育服务收费标准的通
知》（征求意见稿）（以下简称

《通知》），并就此公开征求意
见。

新标准适用于哪
个范围

根据《通知》，新发布的标
准适用于全市范围内开展婴幼
儿托育服务，并在卫生健康部
门办理备案的公办托育机构
（公办独立托育机构和公办幼
儿园开设的托班）和其他民办
非营利性托育机构（民办独立
非营利性托育机构和民办非营
利性幼儿园开设的托班）。

公办幼儿园托班
托育费收费标准

公办幼儿园托班托育费
实行政府指导价管理，托育
费具体收费标准（全日托）如
下：

1.沧州市主城区：在目前
相应幼儿园等级收费标准基
础上增加 350 元/生·月。

2.县（市）城区：在目前相
应幼儿园等级收费标准基础
上增加 240 元/生·月。

3.乡镇村：在目前相应幼
儿园等级收费标准基础上增
加 120 元/生·月。

以上托育费收费标准为
最高限价，各公办幼儿园可根
据实际情况在最高限价基础
上（含最高限价）适当下浮。

民办非营利性幼
儿园托班托育费收费
标准

民办非营利性幼儿园托班
托育费实行政府指导价管理，
托育费具体收费标准（全日托）
如下:

1.沧州市主城区：1350元/
生·月。

2.县（市）城区：1000 元/
生·月。

3.乡镇村：700元/生·月。
以上托育费收费标准为基

准收费标准，民办非营利性幼
儿园可根据实际情况适当上
浮，上浮幅度最高不超过20%，
下浮不限。

鉴于目前全市公办独立托
育机构和民办独立非营利性托

育机构尚不健全，不具备制定
收费标准的条件。为此，公办独
立托育机构和民办独立非营利
性托育机构的托育服务收费标
准待条件成熟时再制定。民办
独立非营利性托育机构的托大
班（2 岁—3 岁）参照民办非营
利性幼儿园托班托育费收费标
准执行。

民办营利性托育机构托育
服务收费实行市场调节价管
理，由托育机构根据服务成本、
市场需求和群众承受能力等因
素，遵循公平、合法和诚实信用
原则制定。

鼓励各类托育机构开展全
日托、半日托、计时托、临时托业
务。原则上半日托托育费每人每
月不超过全日托50%；计时托、
临时托托育收费标准由托育服
务机构与家长协商约定。

托育机构还能收
哪些费用

托育费可由经营者根据实
际情况，按月度或季度收取。

伙食费等服务性收费根据
服务对象的实际消费情况，按
照非营利原则由经营者据实收
取。

当月婴幼儿在托时间为0
天的不得收费，实际在托时间1
天至10天的，按月收费标准的
50%收取；实际在托时间11天
及以上的按整月收取。因托育
机构原因导致婴幼儿实际在托
天数不足1个月的，按实际在
托天数收取。婴幼儿入托后因
故退托的，托育费以实际在托
时间按上述规定扣除当月应缴
费用后退还余额。

我市托育服务收费标准征求意见，民办非营利性幼儿园托班每人每月——

主城区：1350元 县（市）城区：1000元

东光县人民医院

将建设脑科骨科综合楼
日前，河北省招标投标公

共服务平台发布东光县人民
医院脑科、骨科综合能力提升
项目招标公告。

根据公告，东光县人民医
院脑科、骨科综合能力提升项
目位于东光县东兴路东侧、跃
进渠南侧、县人民医院北侧，
计划工期 21个月。项目占地
19965.81平方米，总建筑面积

18992.64平方米。
其中，建设 1栋地上 12

层脑科、骨科综合楼，建筑面
积 16023.89平方米，设置360
张床位；1座地下一层人防及
设备用房，建筑面积 2908.75
平方米；另建1座地上一层公
厕，建筑面积60平方米；配套
建设围墙，道路等其他附属设
设施。

五类高发癌症

筛查将启动
今年，我省将全面开展

城市五类高发癌症（肺癌、乳
腺癌、大肠癌、上消化道癌和
肝癌）早诊早治和农村重点
人群肺癌筛查行动。

据悉，肿瘤早诊早治预
后好、生存质量高，筛查和早
诊早治可使癌症患者五年生
存率提高到 90%以上，是目
前癌症防治最有效的途径。

沧州市区13路613路公交线路

拟优化合并
日前，沧州市交通运输局

发布公示，拟对 13路、613路
公交线路进行优化合并，线路
合并后路别统称为13路。

合并调整后线路走向为：
火车站—新华路—交通大
街—维明路—清池大道—
永济路—千童大道—化工
路—长芦大道—规划路—

输 油 管 理 处 — 规 划 路 —
传 化 物 流 园 区 南 北 规 划
路—吴官屯。

合并调整后，线路首末班
时间维持原计划不变，首班火
车站 6：50，吴官屯 6：50；末班
火车站 18：15，吴官屯 18：00。
运行中结合客流动态需求，再
做相应调整。

4月4日0时至4月6日24时

高速公路免费通行
按国家相关部门要求，

2024 年清明节假期，继续执
行重大节假日高速公路小型
客车免费通行政策。免费通
行时间为4月 4日 00：00至
4月 6日 24:00，免费对象为
七座（含七座）以下小型客
车，以车辆驶离出口收费车
道时间为准。

清明节当天 24小时车流
量大体呈“M”型分布，凌晨 5
时以后流量呈持续上升趋
势，出行高峰时段主要集中
在 9时—11时和 16时—19
时，12 时—14 时流量有显著
下 降 。返 程 高 峰 从 15 时 开
始，18时左右达到峰值，随后
逐步下降。

近日，新华区残联发布
消息，将为残疾儿童提供康
复救助。这些儿童应为 0周
岁至6周岁，具有新华区户
籍（居住证），诊断明确且有
康复需求，患有肢体、智力、
听力、言语障碍或孤独症等。

符合条件的残疾儿童监
护人可携带孩子的户口本
（居住证）、身份证、诊断证明
等材料到新华区交东路6号，
新华区残联五楼进行申报。

咨询电话：3010351

新华区：

为残疾儿童
提供康复救助

日前，经国家药品监督管
理局组织论证和审核，阿胶当

归胶囊和芪参补气胶囊由处
方药转换为非处方药。

阿胶当归胶囊和芪参补气胶囊

转为非处方药

海兴县妇幼保健院：

招聘卫生技术人才9人
近日，海兴县妇幼保健院

发布公告，招聘医疗技术人才
9人，包括临床医学专业3人、
眼视光学专业2人、护理专业
2人、医学检验专业2人。应聘
者须为专科及以上学历，取得

相应资格证书者优先。
有意者可在4月25日前将

本人简历（包括联系电话）、身份
证、毕业证、资格证扫描件发送
邮箱：405065733@qq.com。
联系电话：6618177、6618186。

近日，沧州市数据局揭
牌成立。

根据省委、省政府批准
的《沧州市机构改革方案》，
我市组建市数据局。市数据
局为市政府工作部门，主要
负责协调推进数据基础制度
和数字基础设施布局建设，
统筹数据资源整合共享和开
发利用，统筹推进数字沧州、

数字经济、数字社会、数字政
府规划和建设，研究拟订数
字沧州建设方案，组织实施
大数据战略，协调推动公共
服务和社会治理信息化，协
调促进智慧城市建设，协调
全市重要信息资源开发利用
与共享，推动信息资源跨行
业跨部门互联互通等。

沧州市数据局揭牌成立
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篷布、格栅、土工布、土工膜、无纺布、绿化用
品、防汛沙袋。电话：3503972、13582727331
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